РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН

СРЕДНЕМУЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ                                                                                                                ГЛАВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

               20 марта 2023 г.                                                                                          № 11
с. Средняя Муя

  «Об утверждении плана мероприятий по охране жизни людей на водных объектах Среднемуйского муниципального образования  в весенне-летний период 2023г.»
Во исполнение Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года № 131-ФЗ, в соответствии с Постановлением   Правительства Иркутской области от 8 октября 2009 года № 280/59-ПП "Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Иркутской области", в целях охраны жизни и здоровья людей, руководствуясь Уставом Среднемуйского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по охране жизни людей на водных объектах Среднемуйского муниципального образования  в весенне-летний период 2023г. (Приложение №1)
2. Запретить выезд на лед всех видов транспорта.
3. В местах возможного выезда на лед установить запрещающие знаки.

4. О запрете выезда на лед и установке запрещающих знаков уведомить руководителей организаций всех видов собственности, расположенных на территории Среднемуйского сельского поселения.
5. Утвердить состав комиссии по обеспечению безопасности на водных объектах. (Приложение 2).

6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене «Среднемуйский Вестник» и на официальном сайте «среднемуйское.рф».
7. Постановление вступает в силу с момента подписания.
8. Контроль за исполнением оставляю за собой.

 И.О.Главы Среднемуйского
муниципального образования                                                                           Ж.С. Савина
Приложение 1

УТВЕРЖДЕН

Постановлением главы администрации
Среднемуйского МО

от «20» марта 2023 г. № 11
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по обеспечению безопасности людей охране жизни людей на водных объектах Среднемуйского муниципального образования  в весенне-летний период 2023г
	№

п/п
	Мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные исполнители
	Отметка о выполнении

	1
	Организовать обеспечение безопасности на льду в местах массового лова рыбы, массовых занятий спортом на льду. Оградить эти места знаками, предупреждающими об опасности, установить контроль за толщиной льда, своевременно корректировать возможность выхода населения на лед. Систематически оповещать население о ледовой обстановке на водоемах.
	Март - апрель 2023 года
	Администрация поселения.

	2
	Выставить информационные предупреждающие знаки на водоемах в опасных местах выхода (выезда) людей на лед (промоины, проруби, участки для выколки льда, тонкий лед)
	 Март 2023 года
	Администрация поселения

	3
	На период становления и вскрытия ледового покрова не допускается выход и передвижение людей по льду водного объекта.
	Март-май 2023 года
	Администрация поселения

	4
	Принять меры по недопущению съездов на лед автотранспорта вне официально открытых ледовых переправ
	Март-май 2023 года
	Администрация поселения

	5
	Организовать разъяснительную работу с населением по мерам безопасности и предупреждению несчастных случаев на водных объектах в весенне-летний период с использованием средств массовой информации, проведением в школах и других образовательных учреждениях профилактических бесед и занятий по правилам безопасного поведения на льду
	Март - май 2023 года
	Администрация поселения

	6
	Организовать разъяснительную работу по предупреждению несчастных случаев на воде, выпуск памяток и информационных листов.
	Май-сентябрь 2023 г.
	Администрация поселения

	7
	Вести разъяснительную работу среди населения о поведении в местах массового отдыха людей, оказанию первой медицинской помощи.
	Май-август 2023 г.
	Администрация поселения

И.О. Главы  Среднемуйского

муниципального образования                                                                             Ж.С. Савина
                                                                                                                              Приложение 2

Состав комиссии по обеспечению безопасности на водных объектах Среднемуйского муниципального образования.

	Председатель комиссии Глава Среднемуйского Мо Л.В. Макурина

	Члены комиссии:

	1
	Ведущий специалист по социальной политике
	А.В. Непомнящих

	2
	Главный специалист по муниципальному имуществу и земельным отношениям
	Н.Н.Кустова